

Kyla Protestai prieš per Didelį Pakėlimą Algų Parlamento Nariams

Ottawa. — Kyla protestai prieš pasiūlymą pakelti algas ministrams, parlamento ir senato nariams 50 procentų. Tokios didelės algos negali būti pateisinamos, kuomet 3,000,000 kanadiečių gyvena dideliame skurde, sako Naujų Demokratų atstovas Edward Broadbent.

Kiti aiškina, kad toks algų kėlimas parlamento nariams jokia būdu nesiderina su vyriausybės raginimais susilaikyti nuo didelių reikalavimų. Vyriausybės pavyzdys nei kiek nepadedą kovoti prieš infliaciją.

Broadbent sako, kaip finansų ministras John Turner galės raginti unijas ir biznierių susilaikyti, jeigu pati valdžia nesulaikys.

Kritika vyriausybei labai plati, spaudoje, ant radio, televizijos.

Globe and Mail Toronte parašė editorialą, kuriame pabrėžiama, kad Ottawa demonstruoja gėdos vietą vadovybės.

Parlamento nariai apart algos dar gauna kitu nuolaidų. Jie nemoka už kelionę namo ir atgal sykį į savaitę. Jie gauna pigiau maistą parlamento restorane. Jie gauna po \$6,000 dėl išlaikymo

Ką Finansų Ministras John Turner Sakė

Ottawa. — Finansų ministras, pateikdamas biudžetą, štai ką sakė:

"Mes turime daryti viską, ką galime... sulaukyti valdžios išlaidų augimą, ypač tai, kurios nepripisida tiesiogiai prie aprūpinimo gerybių ir patarnavimo, kurios nepadedą kanadiečiams, mažiausiai galintiems apsaugoti, ar tiesiogiai nepripisideda prie sulėtinimo kainų kilimo... Buvo imamas kietos linijos planuojant išlaidas dėl 1975-76 metų".

Matote, kokią staigų posūkį valdžia padarė, siūlydama pakelti algas sau 50 procentų. Žmonėms, kurie apart algos gauna dar gausybę visokių kitų palengvinimų. Net plaukų kirpimas papigintasi jiems.

raštinių savo distriktuose Ministrams nekainuoja automobiliai ir jo išlaidos, nes parūpina jų departamentai.

Premjerui Trudeau RCMP suteikia \$85,000 automašiną su šoferiu ir apsauga.

Pakėlimas algų turi ir kitą reikšmę. Juo didesnė alga, tuo didesnė pensija, kurią parlamento narys gali gauti išbuvęs parlamento nariu 6 metus. Iki šiol parlamento narys, išbuvęs 6 metus parlamente, gali išeiti į pensiją ir gauti 3,780 į metus, neatšizvelgiant į amžių. Dabar galės gauti \$5,600 į metus.

Mitchell Sharp, kuris įnešė pasiūlymą, aiškina, kad parlamento narių algos nebuvo keliamos nuo 1971 metų ir nebus keičiamos kol šis parlamentas gyvuos. Girdi, išeina po 6 procentus į metus.

Konservatai, atrodo, taipgi nepriešingi algų pakėlimui.

Piliečių Koalicija Prieš Algų Kėlimą

Toronto. — Citizens' Coalition paskelbė laikraščiuose protestą prieš federalės vyriausybės pasiūlymą pakelti ministrams ir parlamento atstovams algas.

Atsišaukime nurodoma, kad darbininkų algos nuo 1971 metų pakilo \$40 į savaitę, o parlamento nariams norima pakelti \$250 į savaitę. O jie jau dabar gauna \$500 į savaitę. Jie nori gauti \$750 į savaitę.

Dauguma parlamento atstovų turi savo biznesus ir gauna nemažas pajamas.

Toks algų pakėlimas esąs visai nereikalingas.

Plinta Bombardavimai Ir Bangladeše

Dacca. — Bangladešo premjeras Rahman, kalbėdamas per radiją, pasmerkė ekstremistus, kurie pradėjo teroro kampaniją.

Diena prieš tai jie išeksplodavo 11 bombų Khulna mieste, už 75 mylių nuo čia. Teroristai išeksplodavo geležinkelio stotyje bomba, bet užmuštų nebuvo.

NEW YORKE MIRĖ WALTER LIPPMAN

New York. — Čia, eidamas 86 metus, mirė pasauliniai išgarsėjęs žurnalistas, kolumnistas ir autorius Walter Lippman.

Jis buvo laikomas vienu iš autoritetingiausių politinių komentatorių.

Unija Turi Planą Trūkumui Pašalinti

Toronto. — United Steelworkers of America 6-tas distriktas, kurs atstovauja 53,000 angliakasių Kanadoje, išdėstė planą, kaip pašalinti trūkumą angliakasių. (Kasyklos skundžiasi, kad joms reikia 4,000 darbininkų.)

Esą, kasyklų kompanijos turi pakelti darbininkams algas, pagerinti darbo sąlygas, duoti ilgesnes atostogas, tuomet atsiras ir darbininkų.

Kanadoje veikia 98 kompanijos, kurios samdo 78,000 darbininkų.

Kasykloms esanti ir ta problema, kad darbininkai nedirba labai ilgai. Padirba ir pasitraukia, ypač iš tų kasyklų, kurios randasi toli nuo civilizacijos.

Aircraft Darbininkai Tęs Streiką Toliau

Montreal. — United Aircraft of Canada Ltd. kompanijos darbininkai, kurie jau išvyktas mėnuo streikuoja, 89 procentais pasisakė tęsti streiką toliau.

Unija, United Auto Workers, reikalauja, kad kompanija privažintų, jog visi darbininkai turi mokėti narinius mokesčius unijai. Ji taipgi reikalauja, kad virš laikis būtų savanoriškas, ir kad būtų mokama darbininkams priėdai pagal pragyvenimo pajamą.

Iki streiko kompanija samdė 1,000 darbininkų.

Ottawa. — Kanados vyriausybė skiria \$71,000,000 paramai maistu toms šalims, kurioms grumoja badas.

Bando Sudaryti Naftą Importuojančių Frontą

Port de France, Martini-que. — Čia įvyko JAV prezidento Geraido Fordo ir Francijos prezidento Valery Giscard d'Estaing pasitarimas, kurio svarbiausiu klausimu buvo nafta. Abudu diskutavę apie visų naftą importuojančių šalių bendrą frontą prieš eksportuojančias šalis.

Prezidentas Fordas esąs tos nuomonės, kad būtų pasitarimas tarp importuojančių ir eksportuojančių šalių atstovų, dalyvaujant ir besivystančių šalių atstovams. Pastarsios taipgi kenčia dėl aukštos naftos kainos.

Francijos prezidentas sutinkas su šiuo planu, bet jis nenorės, kad importuojančios šalys prieš tai turėtų atskirą pasitarimą ir susitartų dėl bendro nusistatymo linkui eksportuojančių

šalių. Bet stebėtojai mano, kad Francija sutiks, nors iš principo, su JAV pozicija.

Gal bus paskelbta, kokiais klausimais jie sutiko, kokiais ne. Viena aišku, abudu parodė polinkį tartis.

Tuo tarpu naftos kaina, atrodo, vėl pakils. Arabai sako, kad jie kels naftos kainą atitinkamai už infliacijos kilimu Vakarų šalyse. Jei jie turi mokėti už Vakarų prekes daugiau, tai jie nori gauti daugiau ir už naftą.

Anglijoje turėjo labai blogą atgarsį žinia, būk Saudi Arabija neims už naftą Anglijos svarų. Ji norinti, kad būtų mokama JAV doleriais. Koks išrokavimas verčia ją atmeti svarus, nepaaiškino. Bet, tur būt, tikslai gandai. Nežiūrint to, svaras smarkiai kritęs.

Vakaruose nemažai domės kreipiama į faktą, kad arabai smarkiu tempu investuoja savo kapitalą Vakarų šalyse. Vakarų Vokietijoje jie nupirkę 25 procentus Krupo šerų. Kanadoj, Britų Kolumbijoj, pirkę provincijos valdžios išleistų bonų už \$100,000,000. Tur būt tas pats bus ir Ontarijoj.

Apskaičiuojama, kad arabų šalys už naftą per metus gaus virš 100 milijonų dolerių. Tai gan stambi suma pinigų.

Pradeda ir Jie Švelniau Kalbėti

SALISBURY. — Rodezijos premjeras Ian Smith pareiškė, kad jis rezignuotų, jeigu jo vadovybė kliudė susitarti su judaisiais. Girdi, jis nenori, kad apie jį blogai kalbėtų.

Po to, kai Portugalija pradėjo trauktis iš savo kolonijų, Rodezijos ir Pietų Afrikos lyderiai pradėjo švelniau kalbėti apie negrus, kurie sudaro didžiumą gyvenančių tose šalyse, bet buvo laikomi baltųjų mažumos priešpaudoje.

Kai afrikiečiai tinkamai susitvarkys buvusiose Portugalijos kolonijose, Smithui ir kitiems rasistams pasidarys karšta.

Gali Įvykti Civilių Tarnautojų Streikas

Toronto. — Atrodo, kad Ontarijos civilių tarnautojų streikas, apimantis 19,000 operacinių darbininkų, veikiausiai prasidės su sausio pirma diena.

Unija nusileido nuo 61 procento iki 41 procento, gi valdžia laikosi 20 procentų. Taigi, valdžia nelinkusi nei pusės jų reikalavimo patenkinti.

Valdžia paskelbė, kad yra dedamos visos pastangos pasirošti patarnavimus atlikti inspektorių ir kitų jėgomis, jeigu tarnautojai sustreikuos.

Derybos dar nenutrauktos visai, bet, matyti, nėra ir progreso.

SKAITYTOJŲ DĖMESIUI

Kadangi kalėdos ir Nauji metai įvyksta trečiadienį, tą dieną, kada yra spausdinamas Liaudies Balsas, o tomis dienomis spaustuvė nedirba, tai ir Liaudies Balsas negalės išeiti. LB bus spausdinamas tik sausio 8 d., sausio 10-tos dienos leidimas.

Taipgi atsiprašome tų korespondencijų autorių, kurin rašiniai iki šiol netilpo dėl vietos stokos.

Minint Salomėjos Nėries 70-gimimo metines

Ir Pergalės Aš Vėliavoj Šlamėsiu...

Beveik kasmet Vilnius pasipuošia tokio žymaus asmens paminklu. Priešais Dailės Muziejų aikštėje prakilimai stovi V. Mickevičius Kapsukas. Ties Kapsuko gatve, šlaito skvere, orai žengia Petras Cvirkas. Lenino prospekte, netoli to patarodo aikštės, ramiai sėdi Žemaitė. Iš Universiteto rūmų nišos žvelgia rūstus Donataitis.

O dabar tylioje Laido Geros gatvėje atidengtas paminklas poetei Salomėja Nėriai. Labai vykusiai parinkta vieta — tarp Salomėjos Nėries vidurinės mokyklos ir išpūdingo architektūros paminklo. Čia viena ant kitos užeinančių baltu sienų fone, ant postamento užkeltas kiek palenkta galva, vešių plaukų aprėmintas, poetės biustas.

I atidengimo iškilmes suplaukė daug vilniečių: rašytojai, kompozitoriai, dailininkai, begalės poezijos mylėtojų. Per garsiakalbius aidėjo sakomos kalbos, skambėjo poetės posmai, sklido pagal jos eilėraščius parašytų dainų muzika.

Klausantis atidengimo iškilmių, mintys dar kartą perbėgo didvyrišką poetės gyvenimo kelią.

Ausyse mums skambėjo

poetės žodžiai: „vieniems neišdildomai įstrigę į atmintį: „Lakštingala negali nečiuobėti!“ „Aš diemedžiu žydėsiu!“ „Dainuok širdie, gyvenimą!“ ir, davebė kitų: „Aš stebėjau, kaip taikliai toji žemoviska dainelė išnuokė trokštančius individualaus atpildo, kurie, pamiršta tokių paprastą tresa, kad motina, aukodamasi dėl savo vaikų, negalvoja apie joki atpildą sau, o tik apie vaikus.“

Mes stovėdami jautėme, kaip visus susirinkusiuosius jaudina tragiškas poetės likimas: dainuoti pergalę, šaukti didvyriškus žygius ir būti palaužtai, vos peržengus pergalės sienkštį. Negalima buvo nesijaudinti girdint žodžių, kuriuose skamba šurpus tragiškas poetės heroizmas!

Brangieji! Kam išsekot raudomis?

Aš juk lieku visuomet su jumis —

Jums atminimo žiedu

Brangieji! Kam išsekot raudomis?

Aš juk lieku visuomet su jumis —

Jums atminimo žiedu

Mane jus įausite darbe,

Mane jus įausite darbe,

ir pergalės aš vėliavoj šlamėsiu...

Pasibaigus atidarymo šilumoms, ėmus skirstytis miniai, pavieniai poetės gerbėjai priedinėjo prie paminklo, dėjo raudonus gvazdikus, iš arčiau įsižiūrėjo į skulptūroje užfiksuotus tragiškosios asmenybės bruožus. Susikaupusiuose žmonių veiduose buvo matyti lyg pagarbi baimė prieš rūšies istorijos eigą, kuri pareikalavo tiek tragiško heroizmo aukų, kad prasidėtų nauja epocha, triumfalinio didvyriškumo epocha. Savaimė linko galvos, suskaudo širdys, apimtos kantu ir gilaus padėkos jausmo, ir nebylaus išpareigojimo išreikšti tą padėką konkrečiais darbais, kiekvienam prieinama prasminga veikla.

Prie šio paminklo ištisus metus sustos Vilnių gausiai lankančių turistų pulkeliai. Prie jos nestigs nuolat padėdamu gyvų gėlių. Tai bus lyg šiandieninės piligrimystės vieta daugeliui poezijos mylėtojų, branginančių nuolat gyvai skambantį, niekad iš atminties neišblėstantį poetės žodį.

G. Ramoška

Kalėdos ir Tikėjimas Dievo Gimimą

P. Pečiūra

Jėzus Kristaus, kuriam atminti bažnyčia įvedė kalėdar ir velykas, tikrovėje niekad nebūta, jo „gimimas“, „mirtis“ ir „prisikėlimas“ — religinės fantazijos vaisiai. Tuo nesunku įsitikinti.

Evangelijų pasakojimuose apie Kristaus gimimą sutinkame daugybę prieštaravimų. Pavyzdžiui, Luko evangelijoje kalbama apie visuotinį gyventojų surašymą. Iš tikrųjų tokio surašymo nebuvo. Pagal Mato evangeliją, Kristus gimė valdant karaliui Erodiui. Erodas, esą buvęs labai sujaudintas, kai sužinojęs apie „Judėjos karaliaus“ gimimą, ir, norėdamas juo nusikratyti, įsakė nužudyti visus naujagimius. Šis pasakojimas visiškai neatitinka tikrovės — Erodas mirė dar prieš ketverius metus, kada pagal evangeliją neva gimęs Kristus.

Bet kodėl gruodžio 24-ąją krikščionys laiko Kristaus gimimo diena? Tai grynai senovės liekana. Tai, iš esmės, žiemos saulės atogrąžų šventė — laikas, kada na laipsniui pradeda ilgėti diena. Žiemos saulės atogrąžų šventės žinomos visose senovės tautose, kurios daugiau sia vertėsi žemės ūkiu. Saulės senovės žaidžiams buvo jėga, dievas, nuo kurio priklausė jų gerovė.

Nemokėdami išaiškinti, kodėl keičiasi metų laikai, jie manė, kad tuo metu gimda-

Linksmų ir Laimingų Naujų Metų

Linkime visiems Lietuvių Literatūros Draugijos nariams ir pažangiems Lietuviams.

Kanados Lietuvių Literatūros Draugijos Centre Komitetas

vo dievas — saulė; su tuo jie siedavo ir dienos ilgėjimą.

Saulės „gimimo“ šventei žmonės sukūrė įvairias apeigas, kurios turėjo užtikrinti gerą derlių. Daugelis šių pirmykščių apeigų išliko ir iki šių dienų. Pavyzdžiui, vadinamasis kalėdojimas, kai vaikstantieji per kiemus gieda kalėdines giesmes, kuriose linki šeiminiškui gero derliaus, papildami jį grūdais. Tai ne kas kita, kaip magiškos apeigos, kurių pagalba pirmlystis žemdirbys siekė gauti iš savo lauko gausų derlių.

Šią saulės šventę vergvaldinėje santvarkoje šventė daugelis tautų. Graikijoje gruodžio 25 dieną Romos imperijoje buvo pažymimas ypaci populiarus — „nenugaidimos saulės“ — persų dievo Mitros kultas.

Pagal persų mitą, Mitra gimė uoloje, jį pirmieji pamatė piemenys. Šiuos papročius perėmė ir krikščionys.

juos atitinkamai pritaikę savo sąlygoms. Pavyzdžiui, užgimusį Kristų, pagal krikščionybę, irgi pirmieji aplanko piemenys.

Tad kalėdos, kaip matome, jokia tariamojo Kristaus gimimo diena

PADIDINS PARLAMENTO ATSTOVŲ SKAIČIŲ

Ottawa. — Į sekantį Kanados parlamentą jau bus renkama 282 atstovai, vietoj 264.

Skaičius atstovų bus didinamas todėl, kad žmonių skaičius padidėjo.

ŠVEDIJA PARDUOS TYRINĖJIMŲ CENTRĄ

Stokholme. — Švedijos valdžia esanti pasirengusi perduoti ir įrengti Libijoje atominių tyrinėjimų centrą.

Čia lankėsi Libijos delegacija ir tarėsi su švedijos valdžia.

Dėl Siuntinių į Tarybų Lietuvai

ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA

Prima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt.

Suteldia Patogiau, ir Greičiau Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEG: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERIJE: — 2677 E. Hastings St.

Toronto istaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto istaiga atdara kas dieną nuo 9 val. ryto iki 6 val. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha

962 Bloor St. West, Toronto, Ont.

Telefonas: LE. 4-7551

Dėl kelionių į Lietuvą, kreipkitės:

GLOBE TOURS

1066 Bloor St. West Toronto, Ont. M6H 1M6 531-3593	Suite 434 2020 University Street Montreal, Que. H3A-2A5 849-6394
--	---

Skaitykite, platinkite ir remkite savaitraštį

"LAISVĖ"

Amerikos pažangių lietuvių leidžiamą nuo 1911 metų "Laisvė" duoda daug svarbių žinių iš viso pasaulio. Turtinga moksliniais raštais, istorinėmis informacijomis ir spausdina daug grožinės literatūros. Ypatingai turtinga žiniomis iš Tarybų Lietuvos gyvenimo.

"Laisvės" metinė prenumerata J.A.V. \$ 9.00

Į Pietų Ameriką ir Kanadą	\$10.00
Į Tarybų Lietuvą	\$12.00

Nuo spalio 1 d. eina "Laisvės" vajus gavimui naujų prenumeratų, atnaujinimui senų ir sukėtimui \$15,000 aukų dėl laikraščio išlaikymo.

Prenumeratas ir paramą laikraščiui prašome siųsti:

L A I S V Ė

102-02 Liberty Ave., Ozone Park, N. Y., 11417, USA.

Gruodžio 20, 1974
 Unijų Ka
 Kanadoj
 kad unijos
 stangas or
 organizuot
 stengiasi p
 len jau o
 klausančių
 bai negraž
 jinės kovos
 iskeltas tel
 Teisme
 27 metų
 kas, pasak
 jam buvo
 įmesti į ug
 dytu sulai
 isakya už
 James Ba
 statyboje
 nes...
 Buve...s
 mandų" g
 pe. ir...s
 "Jeigu ka
 ti, įmeski
 ves duota
 būdu, nek
 Kempė b
 kad same
 rius...
 Jis aiš
 ne kovą
 "Taigi,
 darbo, ta
 vas sakė.
 Visus
 čius A
 ir tai
 Mian
 Sve
 nado
 sveik
 taika
 Detr
 Sve
 ir p
 nad
 Geo
 Sve
 dra
 Tar
 zien
 šial
 pra
 link
 sug

Unijų Kova

Kanadoj dažnai būna taip, kad unijos, vietoj dėi pastangas organizuoti dar neorganizuotus darbininkus, stengiasi paimti savo kontrolėn jau organizuotus, priklausančius kitai unijai. Labai negražus tokios tarpunijinės kovos pavyzdys buvo iškeltas teisme Montreale.

Teisme Ronald Laverge, 27 metų amžiaus darbininkas, pasakojo teismui, kad jam buvo duotas įsakymas įmesti į ugnį tuos, kurie bandytų sulaukyti tuos, kuriems įsakyta uždegti LG-2 kempę James Bay hydro elektros statyboje praėjusį kovo mėnesį.

Buvę sudarytos dvi "komandų" grupės padegti kempę ir sudeginti iki žemės. "Jeigu kas bandys sutrukdyti, įmeskite juos į ugnį", buvęs duotas įsakymas. "Tokiu būdu nebūs kam pasakoti". Kempė buvo padega už tai, kad samdė kitos unijos narius.

Jis aiškino apie tarpunijinę kovą sekančiai:

"Taigi, jeigu aš norėjau darbo, tai mano unijos atstovas sakė, kad yra darbo tam

tikroji vietoj, bet tenai dirba CNFU nariai. (CNFU yra nacionalinių unijų konfederacija.)

"Grupėi būdavo įsako išspirti juos. Tuomet darbas bus mūsų. Todėl mes apsiginkluodavom ir nubaidydavom juos. Mūsų atstovas visuomet tikino mus, kad nėra reikalo bijoti būti areštui ir apkaltintais, nes mes tuoj būtume ištraukti".

Jis, taipgi pasakojo, kad unijos atstovas Yvon Duhaime iššaukė streiką, kadangi kontraktorius nutarė pasamdyti du darbininkus, priklausančius prie CNFU unijos. Kada buvę balsuojama streiko klausimu, buvę įsakyta įsileisti į salę tik tuos, kurie pritaria jam. Ten dirbo vienas tūkstantis darbininkų, o balsavimams buvus paimta salė, kur telpa tik 200.

Yvone buvo nuteistas 10 metų kalėjimo už padegimą kempės. Provinciale valdžia veda tyrinėjimą teroro konspiracijos darbininkų tarpe.

Ottawa. — Canadian Pacific Railroad kompanija prašo vyriausvę leisti pakelti kainą pasazieriams, keliaujantiems jos traukiniais, 15 procentų.

Ivairenybės

XXI amžiaus mada

Pasaulio mokslininkai ir praktikai neseniai atsakinėjo į klausimą: "Kokie bus mūsų drabužiai po 50 metų?" Vienas vokiečių mokslinis žurnalas išspausdino atsakymų apžvalgą:

Prognozė tokia: moteriški drabužiai bus lygūs, be klosčių. Suknelių niekas nevilgins, neskalbs, nes audiniai nesiglamžys, nesiteps ir nesugers kvapų. Moteriškų eilutė ir suknelių audiniai bus nudažyti vadinamąja chemeleono spalva — pagal šeiminingės norą jie keis spalvą ir atspalvius.

Audiniai bus dažomi "sausu" būdu izotopiniais dažais, ultragarsine vibracija, veikiami elektrostatinio lauko ir spinduliavimo. Tikimasi, kad mokslininkai ir inžinieriai sukurs tokius audinius jau sekantį dešimtmetį.

Tradicinius vatina ir kailius pakeis mikrominiatūriniai šilumos šaltiniai žieminuose paltuose ir kostiumuose. O vasarinių drabužių audiniai atspindės šilumą.

Gudrus paukštis

Kanadoje plačiai paplitęs paukštis, vadinamas "cowbird" (karvėpaukštis), yra labai gudrus. Kas jį išmokė būti tokiu gudriu, sunku išaiškinti.

Pirmiausia, jis maitinasi kartu su karvėmis. Karvė, ėsdama žolę, pakelia iš žolės vabzdžius, o paukštis juos gaudo. Dažnai jis tupi ant karvės nugaros ir gaudo vabzdžius, kurie puola karvę. Tokiu būdu, tokia kooperacija naudinga ir paukščiui ir karvei.

Kita jo gudrybė ta, kad

PAMINĖJIMAS

1972 metais gruodžio mėn. 24 dieną mirė



Nikodemus Garbatavičius

Minime su liūdėsiu dviejų metų sukaktį. Ir ilgai prisiminsime kaip gerą, nuoširdų draugą ir buvusį gerą mūsų spaudos rėmėją.

Fr. ir Mary Vaivilai
Hamilton, Ont.

jis niekad neperi savo kiaušinių ir neauklėja savo vaikų. Jis, suradęs kito paukščio lizdą, seka jį ir kai tik savininkė palieka lizdą, tai patelė tuoj padeda savo į tą lizdą kiaušinių. Jeigu lizdas būna jau pilnas, tai vieną išmeta ir jo vieton padeda savo. Taip savo kiaušinius padeda keliuose svetimuose lizduose. Svetimi paukščiai išperi ir užaugina jų vaikus.

KLAUDŲ PATAISYMAS

Draugės J. N. pranešimuose iš Londono apylinkės, žinutė apie M. ir D. Bartuliušaus vestuves, sumaižytos.

eilutės. Skaitant reikia perkelti iš pabaigos 4-rias eilutes ir įterpti po eilutės "Publikos buvo gana daug — salė buvo perpildyta ne..." Atsiprašome.

Draugo Repšio korespondencijoje apie V. Sarapnickienės laidotuves buvo parašyta, kad karstą puošė virš 30 vainikų, o turėjo būti virš 50. Atsiprašom.

Washington. — Gaių gale JAV senatas užgyrė prekybinę sutartį su Tarybų Sąjunga. Pagal tą sutartį, Tarybų Sąjunga bus skaitoma "favorable nation" prekybos klausimu.

Sveikiname ir Linkime

Linksmų ir Laimingų Naujų Metų

Visiems mūsų kuopos nariams, mūsų parengimų lankytojams ir visiems pažangiems lietuviams.

Kanados Lietuvių Literatūros Dr. jos
Toronto Kuopa

SU NAUJAIS METAIS

Sveikinu gimines, pažstamus, Kanadoje, Jungtinėse Valstijose ir Lietuvoje.

A. M. Paužienė

Toronto, Ont.

SVEIKINU

Su Naujais Metais

Visus draugus, gimines ir pažstamus Kanadoje, Tarybų Lietuvoje ir visur kitur. Nuoširdžiai linkiu visiems stiprios sveikatos, sėkmės gyvenime ir nenuilstamos energijos visuomeninėje veikloje.

J. Valaitis

Toronto, Ont., Canada.

Laimingų Naujų Metų

Linkime visiems mūsų pažstamiems, draugams ir giminiams. Ypačingai geros sėkmės visiems, kurie dirba, kad būtų taika, o su tuomi ir gerbūvis visai žmonijai.

Olga ir Algirdas Grinkus

Vancouver, B. C., Canada.

Sveikinu

Su Kalėdomis ir Naujais Metais

Visus savo gimines ir brangius draugus, gyvenančius Amerikoje ir Kanadoje, linkėju laimės, sveikatos ir taikos pasaulyje.

Veronika Marozas

Miami, Florida.

Naujų Metų Proga

Sveikinu visus gimines ir draugus Amerikoje, Kanadoje ir Tarybų Lietuvoje. Visiems linkiu geros sveikatos ir laimės gyvenime. Lai būna pasaulyje taika ir draugystė tarp valstybių!

Vincas Kirvela

Detroit, Mich.

Sveikinamė su Naujaisiais 1975 metais giminaičius ir pažstamus Tarybų Lietuvoje, Amerikoje ir Kanadoje. Linkime visiems stiprios sveikatos.

Matas ir Emilija Šimkūnai

Georgetown, Ont.

DETROIT, Michigan

Sveikiname visus mūsų gimines, taipgi draugus ir drauges, pažstamus ir taikos šalininkus Amerikoje, Tarybų Lietuvoje ir Kanadoje, linkėdami linksmų žiemos švenčių ir laimingų Naujų Metų. Lai su šiais naujaisiais metais išnyksta visos bėdos, lai pražūna karai, skurdas, baimė ir lai ateina visiems linksma laiminga laimė ir visų tautų draugiškas sugyvenimas.

F. ir S. Nakas

Liaudies Balsas

Leidžiamas kas antra savaitė Lietuvių Spaudos Draugijos
KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS

Prenumeratos kaina:

Kanadoj ir visur kitur \$5.00 metams; pusmečiui \$2.50
Lietuvą \$7.00 metams

LIAUDIES BALSAS

160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

JUNGTINĖS TAUTOS

Kai Jungtinės Tautos didžiama balsų nubalsavo, kad Palestinos Išlaisvinimo Organizacijai turi būti suteikta teisė perstatyti Jungtinėms Tautoms savo poziciją, tuojau pasipylė didlapiuose verkšlenimai, būk Jungtinės Tautos ritasi pakalnėn; kad joms grumoja Tautų Lygos likimas.

Ta pati spauda nei kiek nesigriaudeno, kad Jungtinės Amerikos Valstijos sudarydavo daugumą ir praveddavo savo užmojus. Tada Jungtinės Tautos buvo geros.

Tie laikai, žinoma, jau praėjo. Jungtinėse Tautose negali praveisti savo užmojus nei viena vaistybė, didelė ar maža. Jungtinių Amerikos Valstijų dominacija jau pasibaigė.

Dabar, ar tas reiškia, kad Jungtinės Tautos susilpnės? Nieko panašaus.

Kodėl Tautų Lyga mirė? Ji mirė todėl, kad joms domnavo kelios didžiosios jėgos, kurios, dėl savo išrokavimų, nesimė žygių prieš nacių ir fašistų agresiją. Didžiama nepaklausė balso, šaukiančio ginti hitlerininkų aukas.

Dabar Jungtinės Tautos, kaip matome, užstoja skriaudžiamuosius. Jos nekartą pasmerkė Izraelio agresiją, jos suspendavo Pietų Afriką. Kaip matyti iš spaudos, tai Pietų Afrikos valdžia jau pradeda šį tą daryti tikslu sumažinti diskriminaciją negrų ir kitų spalvotų rasių.

Jungtinės Tautos kentėjo ir dar kenčia vyriausiai dėl to, kad JAV dažnai palaiko reakcinius režimus.

JAU IR DABAR UŽTENKA

Jungtinėse Amerikos Valstijose, Kanadoje ir kitose Vakarų šalyse dažnai pasirodo bauginimasis, kad Tarybų Sąjunga pralenks ginklavimėsi. Jungtinėse Amerikos Valstijose pasirodė gana skardžių balsų prieš Fordo ir Brežnevo susitarimą. Girdi, JAV neturės pakankamai jėgų atremti rusus.

Ne kas kitas, o Kissingeris, prezidento pirmoji ranka, išsireiškė, kad nebėra reikalo didinti nuklines jėgas. Ir taip jų yra pakankamai dėl susinaikinimo. Žmonijai išžudyti užtenka. Perviršis nereikalingas. Tai tuščias pinigų eikvojimas.

Žmoniją išgelbės nuo susinaikinimo ne dauginimas nuklinių ginklų, o taika, sugyvenimas. Kilus karui, juo daugiau bus nuklinių ir kitų mirties pabūklų, tuo greičiau žmonija pražus.

"MARKSISTAI"

Šiuo tarpu pasaulyje priviso visokių "marksistų". Įdomu, kad tie, kurie daugiausia populiaruojasi esą marksistai, labai prie širdies išnaudotojų interesams.

Yra ir įvairių "komunistų". Ir Kanadoje turime partiją, kuri vadinasi komunistine, marksistine. Bet ši partija daugiausia energijos išleikvoja kovoje prieš socialistines šalis.

Ir lietuvių veiksniai susilaukė vieno "marksisto". Įdomu, kad šis "marksistas" stojo talkon patiems reakcingiausiems išėivių rateliams.

Karlas Marksas, kaip jau gerai žinoma, sutvėrė mokslinio socializmo teoriją. Jis sukūrė darbininkišką judėjimą už darbininkų išlaisvinimą, naujos sautvarkos įvedimą. O pabėgėlis "marksistas" visa burna puola valstybę, kurioje įsteigta darbininkų valdžia. Žmogus, dangstydamasis "marksizmo maska", matyti mano lengviau suklaidins žmones. Jis nesupranta, kad jis išverčia savo kairę vlnomis viršun.

Bet galima surasti priežastį, kodėl jis taip daro. Juk



Vilnius, P. Cvirkos 15. Čia įsikūrusi viena seniausių respublikoje profesinė technikos mokykla Nr. 21. Šiomis dienomis ji pažymi savo gyvavimo trisdešimtmetį.

Per tris dešimtmečius mokykloje paruošta daugiau kaip 20 tūkstančių specialistų. Čia dirba daug puikių pedagogų. Dėstytoja B. Urnie-

žienė apdovanota Lenino ordinu, buvusi mokyklos auklėtinė O. Knezevičienė — Darbo Daudonosios Vėliavos ordininkė.

Nuotraukoje: dirba būsimieji radijo aparatūros ir prietaisų montuotojai K. Zdanavičiūtė ir R. Bagdonavičius.

(G. Svitojaus nuotr.)

Liberalų Kūdikis

N. AUKSTUOLIS

Pastaruoju metu buvo labai daug rašoma laikraščiuose, kalbama ant radijo ir televizijos apie tai, kaip Seafarers International Union rėmė liberalų kandidatus ne tik balsais, bet ir finansais. Pavyzdžiui, darbo ministras Munro gavęs \$500, Alman das, Lalonde ir kiti taipgi gavę po porą šimtų. Liberalų kritikai teigia, kad federale valdžia nenori imtis jokių žygių prieš uniiją todėl, kad jie yra "papiškiti". Tad bus ne proša, šia proga pakalbėti truputį daugiau.

1949 metais, kai Kanadoi, kaip ir kitur, buvo pasireiškusi didelė baimė komunizmo, liberalų valdžia, tuomet L. Pearsonui premjeraujant, užsimojo sudaužyti Canadian Seamens Union. Ši uniija buvo vadovaujama pažangių žmonių, buvo kovinga, dėjo visas pastangas pagerinti jūrininkų būvį. Tai nepatiko nei laivų kompanijoms, nei valdžiai. Todėl buvo pakviesti Seafarers International Union lyderiai iš Jungtinių Amerikos Valstijų, kad jie paveržtų jūrininkus iš CSU. Vyriausiu lyderiu, be abejonės, buvo Hall Banks. Jis atsitraukė grupę teroristų, kurie padėjo susidoroti su opozicija. Kanadiška uniija buvo nukarjauta amerikinės, tarptautinės uniijos.

Neilgai trukus, kol jūrininkai pamatė, kas per lyderiai yra tos tarptautinės uniijos. Priejo prie to, kad buvo reikalinga naskirti federale komisiją ištirti. Tai komisijai vadovavo teisėjas Thomas

G. Norris. Buvo atidengtas jūrininkų terorizavimas.

Pats Banks buvo apkaltintas ir traukiamas teisman. Bet jam pavyko pabėgti į JAV. Beje, už tai, kad jis su daužė kanadišką uniiją, Ottawa buvo suteikus jam Kanados pilietybę. Bet JAV valdžia atsisakė išduoti jį Kanadai, nors jis buvo Kanados pilietis.

Buvo perrinkta vadovybė Unijos prezidentu buvo išrinktas L. McLaughlin, Banks draugas. Po kiek laiko jo vietą užėmė Roman Gralewicz.

NDP atstovas Ontarijos seimelyje, Morton Shulman, išskėlė viršun, kad dabar šioj uniijoje taipgi siaučia teroras prieš jūrininkus, nesutinkančius su vadovybe. Visai nesiškaiama su jūrininkų teisėmis. Uniija turinti juodą sąrašą. Įtraukti nariai, kuriems neleidžiama išplaukti į jūras.

Kai buvęs sudaromas kontaktas su laivų kompanijomis, vadai sutikę su jūrininkams nepriimtiniomis sąlygomis. Dauguma narių nubalsavo prieš. Bet vadai paskui "sutvarkė" taip, kad buvo vienbalsiai užgirtas susitarimas.

Šiuos žodžius rašant, Ontarijos vyriausybė spiria Otawą, kad ji paskirtų komisiją ištirti kaltinimus. Bet Otawą teisina, kad ji pavedus federalei policijai (RCMP) ištirti. Atrodo, kad liberalų valdžioje nesimato noro tokią komisiją skirti. Juk pačių liberalų vaikas. Sakoma, kad Hamiltone už

reikia taikytis, kitaip niekas atydos nekreips, bus sunku pragyventi. Šioj pusėj Atlanto dory, sąžiningų žmonių nereikia iš anos pusės.

Trumparegystės Pasėka

Iki arabai atidarė akis, Kanadoj, kaip ir kitur, energijos klausimas buvo mažai svarstomas. Privatiškoms kompanijoms rūpėjo tik viena: kuo daugiau paimti iš žemės gelmių aliejaus ir parduoti. Kas bus rytoj, niekam neapėjo. Arabai, paimdami naftos kontrolę į savo rankas, atidarė akis visiem, kurie naudojami jų nafta.

Kanados vyriausybė, matydama, kad naftos šaltiniai gali greitai išsekėti, paskelbė, jog 1975 metais naftos eksportas į JAV bus sumažintas 30 procentų. Laipsniškai bus einama prie to, kad eksportas būtų visai nutrauktas. Bet šis paskelbimas jau dabar rodo, kokios problemos gali iškilti.

Pirmoje vietoje, JAV valdžios žmonės viešai išreiškė pasipiktinimą. Bet tas dar ne taip svarbu. Svarbiau tas, kad nekurius kompanijos jau traukiasi iš grupių kompanijų, kurios užsimojo eksploatuoti Atabaska smėlyna, kuriame yra daug naftos. Buvo pranešta, kad Washingtono Eksporto - Importo bankas atsisakė skolinti pinigų tai grupei. Tas reiškia, kad Kanados vyriausybei teks imti dalyvumą ir finansuoti projektus imant iš valstybės išdo.

Yra dar ir kitų pavojų. Reikia atminti, kad vamzdžis, kuriuo teka Albertos nafta į Sarnią, iš kur ima naftą visa Ontarija, eina per JAV teritoriją. JAV gali ne tik pareikalauti aukštos nuomos, bet ir visai uždaryti. Rytinėms provincijoms nafta, importuojama iš užsienio, taipgi vamzdžiu ateina iš JAV prieklaukos.

Privatiškos užsienio kompanijos, nugalėjo kanadiečių opoziciją vedimui vamzdžių per JAV teritoriją. Joms svarbiau buvo apsieiti su mažiau išlaidų. O svarbiausia, turėti jų kontrolę savo rankose. Dabar jau pradeda aiškėti, ką jos turėjo mintyje.

J. B.

dabartinį darbo ministrą Munro balsavę 900 jūrininkų.

Įdomu tas, kad policija klausėsi Munro pasikalbėjimo telefonu su unijos lyderiu. Uniija buvo jau įtarta ir sekama.

Unijos lyderis Gralewicz vienam asmeniui išsitaręs, kad uniija nieko nebijo, nes turi kišenėj vieną ministrą.

Kuo šis "krisis" baigsis, dabar sunku pasakyti, bet galima pabrėžti, kad šią negarbę užsitarnavusi uniija yra liberalų vaikas, kuris, matyti, ir toliau bus nemonus



Valdžia leriais į mešijas. Bet riais.

Tuo tarmentui pavyzd

Trudeau, 000 j meką gauna

siūlymas \$72,000 i \$29,000

Gal Ka darė klaid ralamis d

Auto im madoj at virš 200

dar vis gali parč tomasinu ruoja.

Reikia tai kalti tik komp

Kadan tą uniija aukštas

sijas. Ai automob neįperka

Sako, monto ir lo — žm

Auto paliečia kurios g padanga

Vieno bavimas

O to duetrijų giau.

Pasir daug ti

Atsir vimų, k išsemia

Bet ka dien?

Iš A rodo, j ko, išl apsimc

Su dos pr vamzd

tinų, užsien

Gaz darbo ma va

Ties daug

Ats kurie ledų

šiaurė dais

Ats kokio Bet sime Ta skait metų

Pastabos

Valdžia pakelia keliais doleriais mėnesį senatvės pensijas. Bet tik keliais doleriais.

Tuo tarpu sau siūlo parlamentui pakelti 50 procentų.

Pavyzdžiui, premjeras P. Trudeau, kurs gauna \$43,000 į metus, neskaitant to, ką gauna išlaidoms, jei pasiūlymas bus priimtas, gaus \$72,000 į metus.

\$29,000 priedo į metus!

Gal Kanados žmonės padarė klaidą, suteikdami liberalams daugumą.

Auto industrija JAV ir Kanadoje atleido iš darbo jau virš 200,000 darbininkų ir dar vis atleidžia. Sako, negali parduoti pagamintų automobilių. Užsienis konkuruoja.

Reikia pasakyti, kad už tai kalti ir darbininkai, netik kompanijos.

Kadangi jie turi labai tvirtą uniją, tai išsireikalavo aukštas algas, senatvės pensijas. Aišku, su tuo iškilo ir automobilių kainos. Žmonės neperka.

Sako, kad automobilių remonto industrija labai pakilo — žmonės taiso senus.

Auto industrija skaudžiai paliečia kitas industrijas, kurios gamina įvairias dalis, padangas.

Vienos industrijos sušlubavimas atsiliepa kitoms.

O tokių šlubuojančių industrijų atsiranda vis daugiau.

Pasirodo, kad negalima daug tikėti ir ekspertams.

Atsimerat, buvo pranašavimų, kad Kanadoje yra neišsemiami naftos šaltiniai. Bet ką mes girdime šiaandien?

Iš Atabaskos smėlynu, atrodė, jau nieko neišeis. Sako, išlaidos per didelės, neapsimoka.

Su laiku Vakarų Kanados provincijos turėdamos vamzdžiais gauti naftą iš rytinių, kurios importuoja iš užsienio.

Gazolinas taip pakils, kad darbo žmogui bus neįmanoma važinėti automobiliumi.

Tiesa, gal neverta tiek daug rūpintis.

Atsiranda mokslininkų, kurie pranašauja, kad ir vėl ledu galdynė ateina. Visa šiaurė būsianti užklota ledu.

Ateities perspektyvos nekokios.

Bet gal mes dar nesulaukime tų ledu.

Tad linkiu visiems LB skaitytojams laimingų 1975 metų.

J. Y.



Viename gražiausių Vilnius priemiesių — Jeruzalėje netrukus išaugs naujas stambus gydymo centras. Jį suprojektavo vilniečių Miestų statybos projektavimo instituto architektai. Jeruzalėje vienu metu gydysis apie 2,400 žmonių. Onkologinis dispensaris su 450 lovų kartu bus ir Onkologijos mokslinio tyrimo instituto bazė. Su-

projektuota 1,000 lovų daugiaprofilinė klinikinė, 300 vietų specializuota vaikų infekcinė bei pulmonologinė ligoninė. Pirmųjų objektų statyba jau prasidėjo.

Nuotraukoje: architektas R. Plyčius-Plyčiūraitis (kairėje) ir konstruktorius A. Katilius prie Onkologinio dispenserio projekto.

(A. Palionio nuotr.)

Žalgirio Stadione -- Šokiai

● Meno vadovas — J. Lingys.

● Vlr. baletmeisteriai: — J. Lingys, M. Vaitulevičiūtė ir J. Gudavičius.

Ko jau ko, šitų vestuvių nė vienas jas rengėjas nepamirš. Tik subildėjo Vilniaus žemė po ristinių kėnopomis, tik suzvargėjo a jo jusi kvieslių lazdy skambaliukai — kvietė jie, kvietė kiekvieną į šias d. r. nematytas neregėtas vestuves. O ir svetelių susirinko — pilnas didžiulis stadionas. O tie kurie netilpo prilipo prie televizorių ekranų — burnoj neturėjo, per barzdą varvėjo, bet ką pamatė, tai jau pamatė...

Ogi, atlėkė pas susirinkusius svečius — šimtų šimtų — puošniausios karietos, eikliausiais žirgais pakinkytos, su pačiais gražiausiais — jaunuojų ir jaunąja. Buvo dar ten ir piršlys ir svočia ir tėveliai, bet susirinkusieji niekaip negalėjo akių atplėsti nuo jaunųjų — tokie jau neregėtai gražūs buvo. Oi, kaip liūdėjo visa stūkstantis seselių šokdamos "Sadutę" ir atsiveikindamos su savo mylimiausią sesele. Paskui sumainė žiedus, surezgė jaunųjų rankes "Rezginėlės" juostomis — linksmybė neišpasakyta! Ir sėdo jaunieji į karietą, ir, visai Lietuvai matant, nuvažiavo į mažytę tik jiedviem skirtą klėtėlę.

O visa tai buvo... Žinoma, praėtos dainų šventės šokių dienoje.

Tačiau mes pažadėjome kalbėti apie būsiamą dainų šventę. Žinoma. Tačiau naujosios šventės šokių dienos vieną dalį ir padiktavo mūsų primintos vestuvės. Dar ne-

aišku, kaip vadinsis ta dalis — "Kviečiame į vardynas" ar "Kviečiame prie kėnų pyragų", ar dar kaip nors — tačiau, kad didelės krikštynos bus — tai jau tikrai!

Jau nuo seno krikštynos ne itin traukia jaunimą. Jiems geriau duok vestuves ar šiaip kokią linksmą progą. O į krikštynas, žiūrėk, susirenka daugiausia pagyvenę žmonės ir vaikai. Kaip tik todėl šioje šokių dienos dalyje ir dalyvaus vaikų ir pagyvenusių žmonių liaudies šokių kolektyvai. Žiūrovai turės progos pirmąkart pamatyti naujus šokius: J. Lingio "Šarką", jauno choreografo H. Uznio "Rasodėlę", A. Ivanauskienės "Tėveliams ir tėvynei", D. Radvilavičienės "Riestainiuką" ir "Ažuolėlį". Be to, šioje dalyje bus šokamas 1965 metų šventėje jau matytas M. Vaitulevičiūtės "Jubiliejinis kadrilis". Muziką šios dalies šokiams yra parašę kompozitoriai R. Racevičius, J. Gaižauskas, R. Žigaitis, V. Paltašavičius ir V. Barkauskas.

Mokslievių šokių dalyje net tris šokius yra sukūrusi Kretingos vidurinės mokyklos mokytoja L. Vaičiulienė ("Vienas, du, trys", "Spalvukų ratukas" ir "Tilčiukas"). Be to, šioje dalyje dalyvaus Vilniaus vaikų darželių auklėtinių šokių kolektyvas su savo darželinukų žaidimais. Daugumai vaikų šokių muziką parašė A. Raudonikis.

Šokių dieną pajaurins geriausi respublikoje dūdų orkestrai. Čia viename dideliame orkestre gros nuo pačių mažiausių dūdorių — mokinukų iki patyrusių konservatorijas baigusių muzikan-

tų — profesionalų.

Orkestrus žaliojoje vejoje pakeis vis didesnio populiarumo susilaukiantys pramoginių šokių atlikėjai, žiūrovui parodysiantys lietuvišką "Ryliū", o taip pat pasadobli ir rumbą.

O užbaigs šokių dieną jaunimo liaudies šokių kolektyvai, o taip pat šokėjai — svečiai iš Baltarusijos, Latvijos, Estijos ir kitų broliškų respublikų. Ši šokių dienos dalis bus skirta tautų draugystei. Čia pimsis senieji ir naujieji šokiai. Sakysime, tuoj pat po seniai žinomų "Ragučių", kuriuose "rugius dalgiais kirs" apie 1,000 šokėjų, seks "Ant kolūkio lauko", kuriuose matysim šiaurinės Lietuvos laukuose triūsiantį jaunimą.

Labai įspūdingai turėtų atlikti J. Lingio aikštei komponuotas "Pakeltkojis".

O baigsis šokių diena, žinoma, linksmuoju "Suktiniu", kuriame suksis visi, kas šioje dienoje dalyvavo, — nuo keturmečio darželinuko iki 70-metės senutės.

Fred. Kauzonas

Didelės Permainos Uostamiestyje

Kas nebuvo Klaipėdoje bent keletą metų, dabar jo beveik neatpažintų. Miestas nepaprastai išaugo, pagražėjo. Palyginti su prieškariniais metais gyventojų skaičius čia padidėjo tris kartus, miestas pažengė toli į pietus, pasipuosė naujais gyvenamaisiais rajonais. Kasmet apie du tūkstančius klaipėdiečių šeimų švenčia įkurtuves naujuose butuose.

O ten, kur dar visai seniai buvo tolimas užmiestis, dabar stovi Vakarų laivų remonto įmonė, kurios kolektyvas per trumpą laiką išmoko "gydyti" jūros milžinus.

Daug padaryta rekonstruojant vieną seniausių miestų įmonių — celiuliozės ir popieriaus kombinatą. Šių metų pradžioje stoji rikiuotė naujas kartono fabrikas. Pasiekęs projektinį galingumą, fabrikas gamins per metus 90 tūkstančių tonų puikios kokybės kartono.

Iš naujo atgimsta ir kitos senosios miesto įmonės Savo šimtmetį greitai švęs "Švyturio" alaus darykla. Šiomet užbaigta jos rekonstrukcija. Jaunėja ir sausųjų elementų gamykla "Skyrius". Joje statomi nauji cehai, kurie bus aprūpinti žymiai našesniais įrengimais.

Naujais galingesniais ir moderniškesniais laivais kasmetai pasipildo Tarybų Lietuvos žvejybos laivynas. Prieš kelerius metus buvo sukurtas prekybos laivynas. Dabar Lietuvos jūrų laivinkystės laivai lankosi daugelio šalių uostuose, jų ko-

ŠYPSENO

Jis su tuo nesutinka

Du žuvininkai prie Credit upės susėdo ant krantinės ir įmetė meškeris į vandenį.

"Sudarykim lažybas", pasiūlė vienas.

"Kiek dėsi?" atsakė kitas.

"Dešimt dolerių".

"Reiškia, kuris pirmutinis sugausime žuvį, tas bus laimėtojas".

"Sutikta".

Kai tik pirmojo meškerę pajudino žuvis, jis iš džiaugsmo pašoko, bet neteko lygsvaros ir įkrito į vandenį.

"Jeigu tu imiesi tokio būdo sugauti žuvį", tarė ant-rasis, "tai mūsų lažybos atpuola".

Nereikia tikėti

Žymus aktorius piršosi modelistei jau devintu kartu.

"Tu man patinki", guodė mergina. "Bet tos kalbos apie jus".

"Netikėk, ką tos-mano buvusios žmonos skleidžia apie mane. Jos pavydi".

lektyvai iškovojo didelį autoritetą pasaulinėje jūrų prekyboje.

Pastaraisiais metais Klaipėda tapo ir stambiu kultūros centru. Čia įsikūrė Šiaurinių K. Preikšo pedagoginio instituto muzikos fakultetas. Atvėrė duris paveikslų galerija, pirmuosius klausytojus pakvietė mažoji koncertų salė. Netrukus bus atidarytas liaudies meno muziejus, o buvusioje Kogpaliao tvirtovėje statomas jūrų muziejus.

Išaugo Klaipėda — senasis uostamiestis, išaugo ir jos žmonės. Jie kupini gražių užmojų toliau plėtoti ir gražinti savo puikų miestą prie Baltijos jūros.

Kilimų Kūrėjai

Lentvaris. — Gyvas ir vaizdingas Lentvario parkas. Čia daug retų medžių — raudonieji klevai, giliai karpytais lapais beržai ir liepos, itališkos pušys. Ramų ežero vandenį suvirpina grakščiosios gulbės.

Aplinka tarsi specialiai sukurta meniškoms prigimties žmonėms. Lentvario kilimų fabriko rūmų antro aukšto erdviame ir šviesiame kambaryje ir įsikūrė dailininkai, margų audimų raštų kūrėjai. Visus juos jungia vienas tikslas — kurti kilimus, meniškus ir dekoratyvius, kuklius ir saikingus, išlaikant būdingą nacionalinei tekstilei liaudiškoms fantazijos poetiškumą, spalvų harmoniją. Lietuviški kilimai gerai vertinami Tarybų Sąjungoje ir užsienyje.

Montrealo žinios

Pranešimas

Kviečiame į metinį susirinkimą

Pranešame ir nuoširdžiai kviečiame visus LLD Montrealo kuopos narius ir simpatikus atsilankyti į metinį susirinkimą, kuris šaukiamas 5 d. sausio-January. Išgirsite kuopos veiklos reportus. Jau laikas pradėti mokėti mokesčius už naujus metus. Tikimės turėti kalbėtojų, įvairiais klausimais diskusijas ir draugišką pasikalbėjimą.

Susirinkimas įvyks 3447 St. Lawrence Blvd., netoli

Sherbrook St. Pradžia 1:30 val. p. p.
Kviečia
Montrealo LLD kv. valdyba

Vieša Padėka

Vargiai kas kitas galėtų žmogų padaryti laimingesniu ir papildyti gyvenimo prožį, kaip turėti daug gerų draugų.

Juo labiau pajunti draugų ir draugų širdies šilumą, jei patenki į ligoninę.

Man kaip tik teko šiais metais tai pergyventi. Vasarą išbuva ligoninėje penkias savaites ir dabar laukiu operacijos (nežinau, kaip ją reiktų pavadinti ar ji sunki

ar ne — chirurgijos keliu reikėjo pašalinti apie du colių užkietėjusias ir suopėmis pagrindines arterijas kakle po žandikaulių). Nors operacija labai gerai pavyko ir žaizdos pradėjo greitai užgyti, bet širdis sušlubavo, todėl ir vėl mėnesį teko išgulėti ligoninėje.

Gulėdamas ligoninėje stebėtinai gavau daug atviručių ir gėlių su linkėjimais greitai pasveikti (daliai jų, draugai ir draugės, linkėjimai ir išsiūlė — jau esu namuose).

Būdamas ligoninėje turėjau labai daug lankytojų. Kartais net pagalvodavau, iš kur tie žmonės turi tiek ištvermės, nes kai kurie aplankė po kelis sykius, arba tiesiog tapo nuolatniais lankytojais. Žinau daugumas susilaikė, manydami, kad mane gali per daug nuvarginti. Tikrumoje, žinoma, negaliu kalbėti už kitus ligonius, bet man lankytojai nebuvo joks varginimas. Priešingai, žymiai sutrumpindavo monotonišką ligoninės ilgėsį. Ir tai yra didelis plusas ligoniui!

Žinau, kad visoms ir visiems, nežiūrint mano troškimo, atskirai negalėsiu padėkoti, todėl lai būna leista visoms ir visiems kartu tarti didelį nuoširdžius ačiū už atvirutes, už gėles ir už toki skaitlingą lankymą ligoninėje. Dar kartą didelis ačiū!

J. Lesevičius

Iš Didelio Debesio Maža Lietaus

Montreal. — Skaitau Keleivyje apie Kudirkos su šeima atvykimą į JAV. Koks ten džiaugsmas, rodos, kad surado naują pasaulį. Žinoma, veiksniams šiek tiek pada deda pagyvinti sustingusį veikimą. Yra proga ir pasipinigauti, kai atsiranda koks nuotykis, iš savo naivių pasekėjų.

Man atrodo, kad nėra ko dėl to labai džiaugtis. Kai tokie elementai nustoja būti "kankiniais", tai nustoja ir vertės. Kiek buvo rašoma apie Solženiciną, kai jis buvo namie. O ką apie jį dabar rašo, kai jį išsiuntė pas savuosius?

Buvo daug džiaugsmo, kai pasirodė šioj pusėj Atlanto advokatas Butkus su šeima. Vyras advokatas, žmona daktarka! Du vaikai! Veiksniai pasileido į darbą šaukti susirinkimus, rinkti aukas dėl šeimos išlaikymo. Bet jie tuoj kažkur prapuolė. Paskelbė: Ateikit, atsimkit pinigų. Nežinia, ar jis neėmė iš jų tą almužną, ar jam nedavė, jei jis atsakė šmeižti savo tėvynę.

Netoli jie važiuos ir su Kudirka. Ką jis gali pasa-



John ir Janet Fosteriai, CBC televizijos darbuotojai. Jie važinėja po įvairias Kanados vietas ir filmuoja, daugiausia tokias vietas, kur mažai kas atsilanko, tokiu būdu supažindindami kanadiečius su Kanados gamta.

kyti? Daug kas dabar lankosi Lietuvoj ir mato savo akimis.

Kai pradėjo atvažiuoti di-pukai 1948 metais, jie pripasakojo visokių nesąmonių. Bet ką jie tuo atsieki? Pasirodė esą juokdariai.

Apie Kudirką irgi jie daug priplepėjo. Sunku ir aprašyti, kaip jis, parvežtas Lietuvon, buvo kankinamas. Buvo parašyta net speciali knyga apie jį. Dabar tos knygos autorius, ponas

Rukša, turės taisyti tą knygą. Iš paveikslų tie "kankiniai" labai gerai atrodo. Visai neatrodo, kad jie taip vargingai gyvenę. Apsirengę gerai. Žmonai, pagal tai, kėlė, reiktų keletą svarų numesti, o mamytei — net pora desėtkų. Ir pats "herojus" atrodo sveikas ir tvirtas. Tik dukrelę, tai nuskriaudė — sijonėlis nelabai uždengia sėdynę.

A. Kuplevičienė

Sveikiname visus mūsų gimines ir draugus Kanadoje, Jungtinėse Valstijose ir Tarybų Lietuvoje ir linkime visiems laimingai praleisti žiemos šventes ir sutikti Naujus 1974 Metus su obalsiu! Lai gyvuoja taika!

Juozas, Elizabeth ir Lily Urbanavičiai

Verdun, Que.

Visus savo mielus gimines, draugus, bičiulius ir pažįstamus T. Lietuvoje, J.A.V. ir Kanadoje nuoširdžiai sveikiname

Su Naujais Metais

ir linkime geriausios laimės, sveikatos ir sėkmės!

Liūdas ir Petrė Kisieliai

Montreal, Que.

Visus mūsų mielus gimines, draugus ir pažįstamus Kanadoje, Jungtinėse Amerikos Valstijose ir Tarybų Lietuvoje nuoširdžiausiai sveikiname su Naujais 1975 metais, linkėdami geriausios laimės ir sveikatos!

Juozas ir Elena Petrauskai

Montreal, Que.

Visus mūsų mielus brolius, jų šeimas, gimines, draugus, pažįstamus ir visus Tarybų Lietuvos žmones nuoširdžiausiai sveikiname su Kalėdomis ir Naujais 1975 metais. Linkime visokiariopos laimės ir sėkmės!

Branis ir Marytė Šalčiūnai

Montreal, Que.

Sveikiname ir Linkime

Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Visiems mūsų giminėms, draugams, draugėms ir pažįstamiems iševijoje ir Tarybų Lietuvoje. Visi būkite sveiki, tvirti ir siekime įgyvendinti taiką pasaulyje!

Feliksas ir Sofija Spačiai

Montreal, Que.

Elena Juraitienė

Montreal, Que.

J. Lesevičius ir šeima

Montreal, Que.

J. P. Skripkai

Montreal, Que.

Frank ir Ida Šuplevičiai

Montreal, Que.

Julija Tomasonienė

Verdun, Que.

Evaldas Vilkis

St. Colombau 2 Mts., Que.

Juozas ir Irena Rimkai

Lasalle, Que.

Rapolas ir Malvina Karalevičiai

Verdun, Que.

KAIP EINA LIAUDIES BALSO VAJUS

Laike praėjusios savaitės yra gauta 5 naujos prenumeratos, gražus kiekis atnaujintų ir \$507.75 aukų.

Didžiausius suolius vajuos pravedime padarė vankuveriečiai, Tillsonburgo apylinkės draugai, montrealiečiai, Kalifornijos, Mass., Valstijų ir keletos kitų vietovių draugai. Su naujomis prenumeratomis gražiai pasrodė P. M. Gavenai iš Tillsonburgo ir S. Rainard iš Brockton, Mass.

Iki gruodžio 16 d. vidurdienio iš skirtingų sričių yra gauta vajuos veiklos rezultatu sekantys:

Iš Montrealo 8 naujos prenumeratos ir \$1.290.25 aukų.

Iš Toronto 14 naujų prenumeratų ir \$1.891.50 aukų.

Iš Ontarijos provincijos 11 naujų prenumeratų ir \$1.057.75 aukų.

Iš Vakarų Kanados 10 naujų prenumeratų ir \$638 aukų.

Iš JAV 8 naujos prenumeratos ir \$1.117 aukų.

Bendrai laike šio vajuos jau yra gauta 51 nauja prenumerata ir \$5.994.50 aukų.

Iki būtinojo vajuos uždavinio išpildymo dar trūksta 24 naujų prenumeratų ir \$1.005.50 aukų. Šiuo reikalu visi Liaudies Balso draugai ir draugės turime susirūpinti. Kam sąlygos leidžia leistimės į vajuos veiklą su kuo didesniu ryžtingumu. O tie draugai, kurie dar neatsiliepė šiam vajuje su parama ar patalkininkavimu laikraščiu labai ir labai prašomi atsiliepti bei prisidėti prie LB išlaikymo.

Vajus baigiasi gruodžio 31 d., bet imant dėmesin mūsų geografinius tolius ir kaip kur dar nesuspėjus ant to laiko išpildyti vajuos uždavinį, tai šio vajuos atskaitos data nukeliama iki sausio 16 d. 1975 m.

Nauji metai jau čia pat. Šia proga nuoširdžiai sveikinu visus vaiminkus, rėmėjus ir skaitytojus, visiems linkėdamas stiprios sveikatos ir kuo laimėsiams ir laimingiausių Naujųjų 1975 metų.

K. Kilikevičius

Kas Kaip Remia Liaudies Balso

A. Plečkaitis, Waskatenau, Alta., atnaujino šešias prenumeratas į Lietuvą, vieną vietinę ir paaukojo LB paramai \$53.

J. A. ir Marytė Demenčiai, Redlands, Calif., garbingai įėjo į stambųjų rėmėjų bei garbės prenumeratorių eilę prisijusdami \$105 aukų.

J. Brazdžius, Sudbury, Ont., prisijungė atnaujintų prenumeratų, kurių tarpe 2: \$2 aukų.

J. Čiplio atnaujintos į Tary-

bų Sąjunga.

A. Maldeikienė, Springfield, Ont., užrašė naują prenumeratą į Lietuvą, dvi atnaujino, atsinaujino sau ir paaukojo \$10.

Ant. Orlen Webster, N. Y., atsinaujino sau ir atnaujino dvi prenumeratas į Lietuvą ir paaukojo \$16.

Valys Bunkus, St. Petersburg, Florida, vėl prisijungė keletą atnaujintų prenumeratų ir dar \$64 surinktų aukų. Aukojo: L. Tvaska ir M. Steinis po \$10; Ant. Jucius, Mary Kriauciunas, T. V. Norvetai, Rr. Bunkus, Wm. Stakenas ir M. Lideikis po \$50; J. Bakšys, K. Palčystys, W. M. Zukas, P. Kalanta ir J. Dobin po \$2; M. Wilkowsky, A. Palucky, J. Ruba ir A. Stallaman po \$1.

Rr. Steponavičienė, Winnipeg, prisijungė paminiškimą paskelbti.

Paul Bukis, Vancouver, prisijungė naują prenumeratą, atsinaujino sau ir prisijungė nuo trijų rėmėjų \$60 aukų. Aukojo: P. Bukis \$35, M. Vilkas \$20 ir K. Putiekis \$5.

J. M. Kanceriai, Miami, Florida, prisijungė nuo LLD 75 kurpos sezoninį pasveikinimą ir užuojautą paskelbti su \$50 dėl LB paramos.

Ch. Martin, Windsor, Ont., atsinaujino sau ir atnaujino dvi prenumeratas į Lietuvą, prisijungė nuo LLD Windsoro kuopos \$17 ir nuo savęs \$11 aukų.

Jurgis Kuodis, Windsor, Ont., prisijungė naują prenumeratą S. Kunsoičio užrašytą į Lietuvą, apie 30 atnaujintų, kurių tarpe J. Kuodžio keturios, L. J. Svirplij ir S. Baltulio po dvi, keturių draugų po vieną atnaujintų į Lietuvą. Taipgi prisijungė sezoninių pasveikinimų paskelbti ir \$132 surinktų aukų. Aukojo: S. Baltulis \$25; W. Savickas \$20; Z. Morkunas \$15; S. Kunsaitis \$11; L. J. Svirpliai ir J. Kuodis po \$10; Morris Olsen, J. Bartulis, J. Rubinskas, P. Rudzevičius, Al. Vane, Pr. Gindvilas, M. Mihaluk ir A. Rimša po \$5; J. Linkevičius \$1.

P. Aiksnis, Toronto, atsinaujino sau ir į Lietuvą prenumeratas ir paaukojo \$3.

A. Samuolis ir P. Malinauskienė, Chicago, prisijungė atnaujintų prenumeratų, kurių tarpe keturias A. Samuolio atnaujintas į Lietuvą, sezoninių pasveikinimų ir \$32 surinktų aukų. Aukojo: A. Samuolis \$7; P. Malinauskienė, J. Markus, J. Pavilonis, M. Pliauska ir Mae Butkus po \$5.

Ada Šuplevičienė, Montreal, prisijungė atnaujintų prenumeratų ir nuo I. Viškelio \$2 aukų.

N. Tilsonburgietis, užrašė naują prenumeratą į Lietuvą. F. E. Laurusevičiai, New Lowell, Ont., atnaujino dvi prenumeratas į Lietuvą ir paaukojo \$36.

P. M. Gavenai, Tillsonburg, Ont., užrašė dvi naujas prenumeratas į Lietuvą, prisijungė keletą atnaujintų ir \$53.75 surinktų aukų. Aukojo: P. M. Gavenai \$30; Skaitytojas \$8; J. Garlauskas \$5.75; Pensionierius ir Rėmėjas po \$5.

V. Lėpeška, Winnipeg, prisijungė atnaujintų prenumeratų.

S. Krischius, Winnipeg, atsinaujino sau ir atnaujino 4 prenumeratas į Lietuvą ir paaukojo \$27.

V. Taraskevičius, San-Leandro, Cal., prisijungė atnaujintų prenumeratų, nuo LLD \$198 kuopos, Oakland, Cal., \$43 aukų ir nuo trijų rėmėjų \$12 aukų. Aukojo: F. Balčiūnas ir A. V. Taraskai po \$5 ir K. B. Karosas \$2.

J. Ziūvis, Toronto, pridavė atnaujintų prenumeratų ir nuo A. J. Damašų \$5 aukų.

V. Kirvela, Detroit, prisijungė atnaujintų prenumeratų, sezoninį pasveikinimą, paaukojo \$15 ir nuo G. Naušėdos \$3 ir J. Raciuno \$2 aukų.

Stef. Masvė sutarus su savo mamyte Teofile, St. Clair Shores, Mich., prisijungė LB paramai \$50 aukų.

M. E. Šimkunai, Georgetown, Ont., atsinaujino sau ir atnaujino tris prenumeratas į Lietuvą ir paaukojo \$4.

J. Urbanavičius, Verdun, Montreal, prisijungė keletą atnaujintų prenumeratų, sezoninių pasveikinimų ir \$19 surinktų aukų. Aukojo: E. Vilkis \$10; Verdunietis \$5; Verdunas \$3 ir E. Mačionienė \$1.

P. Kisieliene, Montreal, prisijungė atnaujintų prenumeratų, pasveikinimų ir \$20 surinktų aukų. Aukojo: J. Novick \$15 ir L. Skripka \$5.

F. Stenavičienė, Winnipeg, prisijungė atnaujintų prenumeratų ir nuo D. P. \$5 ir A. Malalos \$2 aukų.

J. Vaičekauskas, Binghamton, N. Y., atsinaujino sau ir į Lietuvą prenumeratas ir paaukojo \$8.

Ch. Morkunas, Toronto, pridavė atnaujintų prenumeratų.

A. Daukantas, Toronto, pridavė dar keletą atnaujintų prenumeratų ir \$31 surinktų aukų. Aukojo: mūsų nuoširdūs veikėjai dabar jau su šubuojančia sveikata einantis 88-tus metus senelis Ant. Morkis \$20; J. Rudzevičius \$5; E. Bulzgienė ir M. Vaitkienė po \$3.

J. B. Morkunai, Toronto, atsinaujino sau ir atnaujino 4 prenumeratas į Lietuvą.

A. O. Grinkai, Vancouver, prisijungė tris "Klauno" atnaujintas prenumeratas

Lietuvą, sezoninį sveikinimą ir ten jų suaukotus \$125. Aukojo: Vankuverietis \$50; Algirdas ir Olga Grinkai \$50; "Klauno" \$20 ir J. Kundrotas \$5.

S. Rainard, Brockton, Mass., prisijungė dvi naujas prenumeratas, kurių viena į Lietuvą.

Patys atsinaujindami prenumeratas paaukojo:

John Vasil, Pawassan, Ont., \$15;

J. Jatulis, Welland, Ont., \$5;

A. Budris, Bienfait, Sask., \$5;

A. Ališauskas, Laselle, Que., \$5;

D. Strolis, Hixon, B. C., \$2;

Marv Subaciūs, Searboro, Ont., \$10;

A. Saitonas, Toronto, \$2;

J. Aleknavičius, Timmins, Ont., \$1;

A. Vizbaras, Blairemore, Alta., \$10;

Taddv Plata, Phoenix, Arizona, \$3.

W. J. Dorival, San Diego, Calif., \$20;

B. Urbas, Port Dover, Ont., \$5;

W. Labunaitis, St. Calixte, Que., \$5;

A. Mikšienė, Mississauga, Ont., \$5;

P. Vaskevičius, Hayter, Alta., \$9;

W. Karson, Cleveland, Ohio, \$3;

S. Wikis, Hamilton, Ont., \$2;

T. Dankša, Atikokan, Ont., \$5;

J. Peciulis, Calgary, Alta., \$5;

C. Dabkus, Montreal, \$5;

V. Preikša, Lake Geneva, Wis., \$5;

Ch. Genys, Scranto, Pa., \$10;

F. Notkus, Thunder Bay, Ont., \$5;

K. Zalenas, Red Lake, Ont., \$10;

Eronė Kiarsis, Cambridge, Mass., \$5;

A. Judickas, Montreal, \$10;

V. Marozienė, Miami, Florida, \$15;

V. Trakimavičius, Worcester, Mass., \$2;

M. Galinaitis, Toronto, \$5.

Visiems už pasidarbavimą

Winnipegio žinios

Apie auto nelaimę

Kiek laiko atgal buvo trumpai pranešta, kad draugas Vincas Lėpeška turėjo nelaimę važiuodamas savo automašina vasarvietei Siomis dienomis nuykau ap-lankyti jį ir pasiteirauti.

Draugas Lėpeška man pasakojo, kad jis pats nežinąs, kaip atsitiko, kodėl automobilis, vos dviejų metų senumo, metėsi į kairę pusę kelio ir virto į griovį, kelis sykius, apsisversdamas. Sako, gal padanga sprogo, gal nuslydęs į žvyrą ir staiga sukant, automobilis metėsi į kairę pusę. Jis buvęs apsvaigęs ir nieko tikrai nežinąs.

Jis pats nebuvo išmestas, bet jo žmona ir keturi kiti keleiviai buvo išmesti. Visi buvo nuvėsti į St. Boniface ligoninę, iš kurios jis ir dvi moteris ir vienas vyras buvo tuojaus išleisti. Viena keičiavė buvus paleista po 2 savaites, bet jo žmona esanti ligoninėje ir dabar. Ji buvus labai sunkiai sužeista. Šiek tiek gerėjanti, bet labai lėtai.

Už mašiną NDP valdžia sumokėjus \$3,000. Draugas dėl mašinos nesirūpina, bet dėl žmonos, tai labai susirūpinęs. Lanko kiekvieną dieną.

Linkiu draugui greitai susveikti.

Drg. Lėpeška Atlankęs

SAKO VANDENYJE DAUG ASBESTO

Toronto. — NDP atstovas M. Shulman iškelia viršūn, kad Didžiųjų Ontarijos ežeruos yra daug asbesto, kurį paleidžiančios į juos kasyklos. Asbestos nuteka į vandenį ir nuo kelių, ant kurių nusidėvi guminės padangos.

Asbestas, sako jis, gali iššaukti žmonėse vėžį.

Torontas išftruopis 95 procentus, bet kitur nėra jokio filtro.

ir už visokiariaona parama dėl Liaudies Balso, širdingai ačiū.

Administracija

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais važiuojate į Miami, Fla., patariame atsilankyti Lietuvių Sociali Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 val. dieną yra duodami geri pietūs už žema kainą. Po pietų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis. Kuriems reikalingos informacijos gavimui kambarių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip ir kur juos gauti.

Klubo adresas:

Lietuvių Socialis Klubas

2610 Northwest 110th Street

Miami, Fla. 33167

Telefonas: 688-4161

Pranešimai

Toronto

Susirinkimas

1-mos kuopos Sūninės susirinkimas įvyks sausio 5 d., 2 val. p.p.

Kviečiame visus narius dalyvauti.

Sekr. T. Rimdžius
Tel.: 922-3215

Motery žiniai

Toronto Lietuvių Moterų Klubo susirinkime buvo nutarta, kad susirinkimus laikyti tą pačią dieną, kaip ir Sūnų Dukterų Draugijos, sekmadieniais, po Sūninės susirinkimo.

Sekantis susirinkimas įvyks sekmadienį, sausio 5 d. Raginama narsiai dalyvauti.

Valdyba

Torontiečių Kronika

Mirė A. Čirūnas

Pereitą savaitę penktadienį mirė Antanas Čirūnas, senas torontietis. Paliko nuilūdime žmona, sūnus su šeima Kanadoje, brolis ir sesuo Lietuvoje.

Turėjo operaciją

Draugė M. Masiokienė turėjo operaciją. Reporteris linki jai greitai pasveikti.
Rep.

SERGA

Rodney. — Jau apie savaitę kaip serga Antanas Kazakevičius, vienas iš senesnių lietuvių mūsų kolonijoje. Apie savaitę negalavo, pašaukus gydytoją, šis liepė vežti į ligoninę, St. Thomas General Hospital. Jau turėjo lengvą operaciją. Gydytojai sako, kad reiks turėti dar vieną.

Sūnų ir Dukterų Draugijos Pirma Kuopa

ruošia

Naujų Metų Sutikimo

Šokius

ANTRADIENI

Gruodžio 31 d.

Savoje Salėje

160 Claremont St.



Šokiams grieš geras orkestras

Įvairūs gėrimai ir užkandžiai pasivašininimui

Nariai moka su nario mokesčiais

Maloniai kviečiame visus atsilankyti

Pradžią 7 val. vak.

Ižanga \$3.00

Rengėjai

Linkime draugui greitai pasveikti.

S. Repšys

KIDNAPERIAI NUŽUDĖ DU POLICININKUS

Moncton. — Kidnaperiai, kurie buvo kidnapinę 14 metų berniuką, bet gavę \$15,000 paleido jį, sučiupo ir nužudė du policininkus, kurie matyti norėjo juos suimti, bet nepavyko.

Policijai, tačiau, pavyko suimti du iš kidnaperių. Ir pinigai buvo atgauti. Bet manoma, kad buvo dar ir trečias.

STATYS NAUJĄ MIESTĄ ONTARIJOJ

Ontarijos vyriausybė turinti planus nupirkti 12,000 akrių žemės prie Erie ežero dėl naujo miesto. Nauja miesta planuojama statyti Haldimand - Norfolk rajone.

Naujame mieste gyvensią 250,000 žmonių.

Žemė kainuosianti artu \$23,000,000. Žinoma, jeigu ji nepabrangs iki vyriausybės nupirks.

MALDOS NESULAIKO ŽIAURIŲ ŽUDYNIŲ

Belfast. — Keturi tūkstančiai bažnyčių šiaurinėj Airijoje buvo laikomos pamaldos, kad sustotų žudynės, teroras, bet nieko jos nepadėjo, žudynės tęsiasi ir toliau. Nesimato ženklų, kad katalikai ir protestonai būtų linkę susitarti.

Apie Viską

Ottawa. — Trys Buffalo televizijos stotys patraukė

Kur Galima Nusipirkti
LIAUDIES BALSĄ

Vancouver, B. C.:
Universal News Stand, 112
E. Hastings St.

Sudbury, Ont.:
Wolfee's, 133 Durham St.

Toronto:
160 Claremont St.

Akių ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT

Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai \$15.00 ir daugiau
(Išskaitant akių egzaminavimą)

Valandos: Pirmad. - Pentad. — 10 - 12:30; 1:30 - 4
Šeštadieniais nuo 10 iki 4

1175 Dundas St. W. Toronto Tel.: 535-6400

LIŪDNAS PRISIMINIMAS

Minime penkių metų liūdną ir skaudžią sukaktį nuo mirties mano mylimo ir brangaus vyro, gero gyvenimo draugo ir rūpestingo šeimos tėvo

Aleko Kulikausko

Nors mirtis Tave, mūsų brangusis, amžinai atskyrė nuo mūsų, bet mes niekad negalėsime pamiršti Tave. Tu visada esi ir būsi mūsų širdyse.

Nuliūdę liekame

Kaziūnė Kulikauskienė
ir sūnus Edvardas

Toronto, Ont.

teisman Canadian Radio-Television Commission už tai, kad ji pareikalavo, jog kabelio kompanijos neperduotų amerikinių garsinimų, jeigu televizijos stotys neturi leidimų iš Kanados valdžios.

Ottawa. — Agrikultūros ministras Whelan pareiškė, kad gyvulių auginimo bus duodama subsidija, kad nereiktų jiems pauti gyvulius. Numatoma duoti iki \$25,000,000.

Farmeriai grumojo išpio-

vimu gyvulių, kadangi jiems siūloma labai mažai už jų auginamus gyvulius.

Ottawa. — Sveikatos ministras Marc Lalonde pranešė, kad po naujų metų bus išsiuntinėtoms visiems pensjonieriams identifikacijos kortos.

Daug kame pensjonieriai gauna palengvinimus, bet jie turi įrodyti, kad jie pensjonieriai. Tos kortos padėsiančios jiems tokia reikale.

EUROPEAN NATURAL PRODUCTS

51 Devondale Ave., Willowdale, Ont., M2R 2E3

Vieninteliai importeriai geriausių natūralių produktų iš Šveicarijos, Vokietijos, Francijos, Belgijos ir Čekoslovakijos pradėjo paštu užsakymų - patarnavimą.

Zolinės gyduolės: skirtingi arbatos mišiniai, ekstraktai. Natūralūs kosmetikai: iš žolių ir daržovių ekstraktai.

Sveikatai maistas: vienintelės įvairenybės iš

NATURA - WERK GERMANY.

Žiedadulkės, Karališkos Jelly's, geriausias medus iš Francijos. Žviežio medaus gausime rudenį.

Žiedadulkės ir Karališka Jelly mažai kas žinoma jų reikšmė. Tai nuostabi gamtos dovana.

reikmė. Tai nuostabi gamtos dovana. Mes parduodame ir urmo kaina.

Rašykite ar telefonuokite mums: 221-6166. Mes pasiūšime kainoraštį ir informacijas.

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą pagal asmenišką susitarimą. Pristatau naujus priestatus ir patarnauju su mažu troku.

J. BANYLIS

Telefonas: 535-4329 Toronto.

Laisniuotas Plumberis

J. REBELO

Ardwick Plumbing Co. Ltd.

1363 Dundas St. West - Toronto

Atliekami visokie plumbinimo darbai. Taisome senas ir įdedame naujas vandens šildymo ir nutekamas-rynas

Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735. Dieną ar naktį.

Ofiso telefonas: 536-8124

Lic. No. 717